Septimū

ex laude alieñis virtutis ī alio
talī p̄ficit. ut sit ī ingrediētib;
religione; vel virgitate. vel vi-
dūtate laudantib; **Q**uito cū
defendimus ī iuste vñtatos ut
aduocādo. h̄spicō recipiendo
vel. vii. opa misericordie exhibe-
do. **N**ath. x. qdāmñ id ē p̄di-
catorē recipit: me recte p̄phie
h̄bit. **S**exto cū coopamur alio-
rū bonis. ut p̄egrinādo. scribē-
do libros. corrigēdo eosdē. ec-
clesias t bñmōes visitādo. **S**ep-
timō qdāmñ silencio nro alios edi-
ficam̄. a locūtōe aliorū virtu-
tes discrete attollim̄. **O**ctauo
qdāmñ non obstat virtuosah̄o-
ru exercicijs h̄ ecōtra fraterna
correctōe a septē opib; miseri-
cordie spūalibus iuamus ad
bonū. **N**ono quādō manifesta-
mus aliorū miseras ut eis sub-
uemiatur. **S**ut etiā tercō nouē
demerita aliena ī alīs peccātis
qdāmñ sint illa vñtia p̄tali t dāmñca-
tur p̄mū p̄ scādalū m̄stiplex
qdāmñ facilē regies t sic sūt tripli-
tia nouē. **P**rio ī restituendis.
Secūdo ī merēdis. **T**ercō ī de-
merēdis p̄ nouē modos scāda-
lisādi p̄mū. **S**ecūd dubiū d̄
ē qdāmñ sit restituēdū. **R**e. qdāmñ
oē alieñis qdāmñ ī iuste abstulit a iuste
detin; t iusto dñō rei tetur
restituē. **C**ir̄ qdāmñ nōnd qdāmñ
cīt otiḡit quē ī iuste aliena aufer-
re vel detinē. **P**rio cū alīrū er cā

Septimū Preceptum

licita ad aliqd obligatur. et ei non soluit alio iurito. ut cū nō reddit depositū rite reponēt. nō restituit accommodatū. non soluit mutiuū. non redit ptiū mercenario. Aut nō soluit alia debita. ut sūt vētigalia. et he olomia. cēsus. decime. et hīmōi ad q̄ soluēda q̄s īiuste obligatur. Secundo cū q̄s īiuste aliqua ac q̄s hīuit quo cūq̄s modo. siue p vſuraz. siue p furtū. siue p rapinā. siue p defraudacōe; ī mēsura liq̄dorū vel aridorū. siue p pōdā falsa. siue per frau dem vel falsitatē ī rei substanciā. quātitate v̄l q̄litate. ut supradictū fuit. Tercō cum ei ali qđ tale datum ē ī mūnere. et relictū ī hereditate. et ī testamēto. Aut ē sibi vēditū ab eo q̄ ius ī eo non habuit. eo q̄ p̄f̄ sua non fuit. aut p̄tātem eam dādi nō habuit. Omne igit̄ tale opt̄ restituere. alias cōtra p̄ceptum hoc agitur. et quīter peccatur. Et istis additur. q̄ q̄ altei īiuste nocuit. et dāmū ī rebz intulit. tenetur sibi dāmū recōpensare etiā si ī de il habuit. ut si conbusisti domū meā īiuste. teneis mihi ad re cop̄sacōe; toti⁹ dāmī q̄p̄uis nihil de domo apud te remāle rit. Secundo dī q̄ non solum īiuste ablātū ē restituendū. s̄ etiā fruct⁹ ei⁹ si sic res ē se fru-

Capitulū Septimū

et feā ut ager. vīnea. Et hoc di cūt esse vēr de possesso male fidri. et de fructib⁹ q̄ sup̄sūt de ductis ex p̄p̄b que sūt ḡra fructū querēdorū. et ḡregādorū. et cōseruādorū. Si aut ablatum sit res q̄ non est de se fructifera. ut pecunia: tūc auferēs vel īmu ste detinēs tenetur ad restitu cōe; equivalētis. et ad recōpen sacōe; dāmī qđ ille passus est ex carētia pecunie siue. non tñ opt̄ q̄ tñtū restituat. q̄ntū ille lucrai potuiss̄ cum pecunia. s̄ bīm estimacōe; lucri qđ accīdere siueit. p̄sato labore. et fortunīs q̄ ī lucro alias accīdere potuissent. lucrū enī non solū pensatur vel causatur ex pecunia et labore. Nā bīm tho. 2. 2. q. lxij. Qn dācō alicui⁹ illi cīta ē et cōn legem. ut cū q̄s symoniace dedit. tunc nō pōt re petere. s̄ meretur illud datum amittere. nec deb̄ sibi restitu cō fieri. Et aliis q̄ symoniace accepit non pōt retinere. s̄ deb̄ p̄ios vſus v̄tere. Tercē cū est dubiū. cui sit restituendū. s̄ndēt doctores q̄ illi q̄ vēr dīs rei ē. Aut īiuste dāmī catus. si ē viu⁹ et noscitur. Sz si nō est p̄ns: debet expectari adūetus ei⁹. et tūc sibi restitu si saltē speratur aliquī reuerſus. Si aut nō spratur redit⁹ ei⁹. tūc si res ē magmī valoris.